



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 17.08.2018

№ 488

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
Краснодарского края от 26 февраля 2001 года № 129
«О государственном управлении ветеринарии Краснодарского края»**

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края», в целях повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Переименовать государственное управление ветеринарии Краснодарского края в департамент ветеринарии Краснодарского края.

2. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 26 февраля 2001 года № 129 «О государственном управлении ветеринарии Краснодарского края» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом «департаменте»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края», в целях повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**»;

3) в пункте 1 слова «государственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

4) пункт 2 признать утратившим силу;

5) в приложении № 1:

в наименовании слова «государственном управлении» заменить словом «департаменте»;

по тексту слово «госветуправление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Департамент ветеринарии Краснодарского края (далее – департамент) входит в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации, является органом исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющим государственный ветеринарный надзор (далее – региональный государственный ветеринарный надзор), организующим деятельность ветеринарной службы Краснодарского края по предупреждению болезней животных, осуществлению контроля за выпуском безопасных в ветеринарно-санитарном отношении продуктов животноводства и по обеспечению защиты населения от болезней, общих для человека и животных, а также отдельные полномочия Российской Федерации в области ветеринарии, переданные для осуществления органам государственной власти Краснодарского края.

Сокращенное наименование – Депветеринарии края.»;

в разделе 2 «Основные задачи и функции»:

пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«содействие развитию конкуренции в Краснодарском крае.»;

в пункте 2.2 абзац «ведет учет ветеринарных кадров, обеспечивает повышение и переподготовку ветеринарных работников» заменить абзацем следующего содержания:

«организует повышение квалификации и (или) профессиональную переподготовку ветеринарных специалистов государственной ветеринарной службы Краснодарского края.»;

в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Организация деятельности департамента» слова «государственного управления» заменить словом «департамента»;

в разделе 4 «Права и обязанности»:

абзац пункта 4.1 «вносить в администрацию Краснодарского края представления об изъятии животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных.» исключить;

в абзаце первом пункта 4.2 слова «государственной ветеринарной службы края» заменить словом «департамента»;

б) приложения № 2 и 3 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему постановлению;

7) в наименовании и по тексту приложения № 4 слова «государственное управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

3. Департаменту ветеринарии Краснодарского края (Кривонос) в течение 90 дней после вступления в силу настоящего постановления обеспечить приведение правовых актов департамента ветеринарии Краснодарского края в соответствие с настоящим постановлением.

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления

(без приложений) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев